
pag. 1 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” 

COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’università” INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 

 
Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse volte a istituire un Elenco di Docenti ed Esperti 

per il conferimento di incarichi di docenza funzionali allo svolgimento di programmi di Orientamento. 
Approvazione atti e costituzione elenco di orientatori 

 

IL DIRETTORE DEL COINOR 
 
 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme sul procedimento amministrativo e sul 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

RICHIAMATI lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 
il Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 

(RGPD); 

 
il Decreto con il quale è stato emanato un avviso per la raccolta di manifestazioni di 

interesse volte a istituire un elenco di Docenti Orientatori ed Esperti Orientatori, 

finalizzato al conferimento di eventuali incarichi di prestazione di lavoro autonomo, di 

natura occasionale, aventi ad oggetto lo svolgimento di attività di docenza nella 

formazione per l’Orientamento, anche a valere sul progetto “ORIZZONTI” finanziato dal 

MUR “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 

“Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo 

nella transizione scuola-università”, pubblicato in data 21.09.2023 sul sito web di 

Ateneo, 

 
il Decreto, PG/2023/125816 del 17/10/2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della procedura indetta; 

 
i verbali redatti dalla predetta Commissione esaminatrice, dei quali fa parte integrante il 

suddetto elenco, soggetto a revisione periodica, suddiviso in due sezioni (Docenti ed 

Esperti); 

 
ACCERTATA 

 
la regolarità della procedura amministrativa espletata; 

RITENUTO per quanto innanzi, di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per l’effetto, 
procedere all’aggiornamento dell’elenco più volte menzionato. 

 

 

 

 

 

 



 

pag. 2 

                        

 

 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti della commissione esaminatrice della procedura di avviso pubblico per la raccolta 

di manifestazioni di interesse volte ad aggiornare l’Elenco di Docenti Orientatori ed Esperti Orientatori, 

finalizzato al conferimento di eventuali incarichi di prestazione di lavoro autonomo, di natura occasionale, 

aventi ad oggetto lo svolgimento di attività di docenza nella formazione per l’Orientamento, anche a valere 

sul progetto “ORIZZONTI” finanziato dal MUR “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

– MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-

università”, pubblicato in data 21.09.2023 sul sito web di Ateneo. 

 

                                                                       Articolo 2 

È aggiornato l’Elenco di Docenti e Esperti Orientatori finalizzato al conferimento di eventuali incarichi di 

prestazione di lavoro autonomo, di natura occasionale, aventi ad oggetto lo  svolgimento di attività di 

docenza. Il citato Elenco, allegato al presente decreto a costituirne parte integrante e sostanziale, è 

suddiviso in due sezioni (Allegato 1 per la sezione Docenti Orientatori, Allegato 2 per la sezione Esperti 

Orientatori). 

 

                                                                  Articolo 3 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università degli Studi Napoli Federico II 

nonché all’albo ufficiale di Ateno on-line; quest’ultima pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
Napoli, 21/11/2024 

 
 

 



 

pag. 3 

                        

 

 


